
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  (2) شماره:ضمیمه 

 موضوع:

 و کارگزار تراز )ره(امام راحل

 و معیارهای امام در تشخیص کارگزار تراز انقلاب اسلامی( )ره( )نگاهی به انسان سازی مکتب و نهضت امام خمینی 
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 چکیده:

در سایه انفاس قدسی امام و انقلاب اسلامی بود که امثال شهید سلیمانی از روستاهای کرمان کشف استعداد شده و . 1

توانستند به بزرگترین فرمانده مبارزه با تروریسم جهان تبدیل شوند یا حتی پیش از اینن  افنرادی ننون شنهید رجنایی را از      

گوی مدیریت خود  یک سیره انقلابی و مکتبی از حکمرانی ارائنه کنرد   طبقات پائین و مستضعف جامعه پرورش داد و با ال

ها  از سوی شنهید رئیسنی بنار دیگنر بنا ینک رسنتاخیز  ظنیم          که از سوی مقام معظم رهبری تداوم پیدا کرد و بعد از سال

 تجدید حیات کرد. 

ه نگونه افرادی کم سن و سال آفرینی رزمندگان در دفاع مقدس اشاره کرد کتوان به نقش. در همین نارنوب می2

ترین فرماندهان رژیم بعث  نرا  کنه اتفاقناز از حماینت     و بدون تجربه و دانش نظامی  توانستند بر بزرگترین لشگرها و زبده

 ها نیز برخوردار بود  پیروز شوند. ابرقدرت

شکن بستی از کارگزاران تراز و بنهای ایمانی و معرفتی مردم را احیا کرد که در نتیجه آن  نسل. امام خمینی ذخیره3

حدی های متمادی بر دوش بکشند. جذابیت این کار امام بهتربیت شد که توانستند بار سنگین انقلاب و نظام را در طول سال

برد و جامعه ایران بیش از یک دهنه اسنت   است که در شرایط کنونی که انقلاب و نظام در دهه پنجم حیات خود به سر می

بخش مکتب امنام را  کند  وقتی جامعه نسیم حیاتو پنجه نرم می شارهای ناشی از تحریم و مشکلات اقتصادی دستکه با ف

گشنایی از  دهد و آن را در مقام گرهبیند  باز به آن اشتیا  نشان میجمهور شهیدش میدر سیره مدیریتی و حکمرانی رئیس

 بیند. شرایط کشور و مشکلات خود می

شان الهنی  مبنای حب و بغض»  «خواهندنیزی برای خود نمی»اند که تراز در مکتب امام خمینی کسانی . کارگزاران4

دار و  اشق مردم هستند و از هنر  مردم»  «کشنددانند و میان خود و مردم دیوار نمیخود را از مردم و برای مردم می»  «است

آفرین و همگراکننده وحدت»  «اندور و اهل توجه به مستضعفانمح دالت»  «کنندفرصتی برای خدمت به مردم استفاده می

 و... . « صدر دارند و انتقادپذیرند سعه»  «اندمقابل دشمن سرسخت و مقابل مردم فروتن و خادم»  «هستند

گشنا خواهند بنود. بننابراین  اکننون کنه کشنور در آسنتانه         شنکن و گنره  بستها  قطعاز بن. کارگزاری با این ویژگی5

ها  بتوانیم بنا ینک   برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری قرار دارد  امید است که با بازخوانی و تبیین این شاخص

 انتخاب کارگزار تراز انقلاب و نظام  گامی در مسیر تداوم سیره حکمرانی شهید رئیسی  زیز برداریم. 
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 مقدمه

باشند  ججنرم و   منی  )ره(یافته مکتنب ننورانی امنام خمیننی    تراز که پرورشبا شهادت شهید رئیسی به  نوان کارگزاری 

قانون اساسی باید انتخابات ریاست جمهوری به صورت زودهنگام برگزار شود. در پیش بودن انتخابنات   131براساس اصل 

شهید رئیسنی از   از یک سو و ضرورت تداوم سیره حکمرانی )ره(زودهنگام ریاست جمهوری و سالگرد ارتحال امام خمینی

های کارگزاران تراز انقلاب و نظام اسلامی از دیدگاه امام خمینی  معیارهایی کند تا با تبیین شاخصسوی دیگر ایجاب می

برای انتخاب اصلح در انتخابات ارائه شود تا از این طریق  میراث این شهید  زیز در اداره دولت تداوم پیدا کنند. بننابراین    

هنا و کنارگزارانی تنراز پنرورش داده و     به  نوان مکتبی که انسان )ره(شود تا ضمن تبیین مکتب امامش میدر متن حاضر تلا

 های کارگزاران تراز نیز از دیدگاه ایشان بازخوانی  شود.دهد  شاخصمی

 مکتب امام؛ مکتب پرورش کارگزاران تراز

ها)رفتارهنا( هسنتند. همنه اینن     زاران و سیاسنت های سیاسی در یک نگاه حاوی نهار رکن ایده  سناختار  کنارگ  نظام

هنا و  تنر  بنرای تحقنق آرمنان    باشنند. بنه  بنارت دقینق    ارکان برای ایجاد  حفظ و بالندگی یک نظام سیاسنی ضنروری منی   

 شود  یک نظام سیاسی باید بتواند ساختارهای متناسب ایجاد کند تا با اداره آنهنا ها و ده داده میهایی که در ایدهمطلوبیت

 ها و رفتارهای کارآمدی را از خود به اجرا درآورد. از سوی کارگزاران توانمند و متعهد  بتواند سیاست

ی اآن بود کنه  نلاوه بنر طنر  ینک اینده       )ره(با این مقدمه باید گفت که از مهمترین دستاوردهای رهبری امام خمینی

د  در طراحنی و هندسنه نظنام اسنلامی نینز سناختارهای       خوبی توانست در موقعیت هژمونی قنرار بگینر  درست و متقن که به

ی محوری نظام به آنها و ده داده شده بود. اما پیش از اینن   هایی که در ایدهمتناسبی ایجاد کرد که بتوانند بار تحقق آرمان

ه کنرد کنه   ها و کارگزاران تنراز  افنرادی مکتبنی بنه جامعنه و جهنان  رضن       الفتو  امام آن بود که با پرورش شخصیتفتح

 های  ظیم را به دوش بکشند. توانستند بار این مسئولیت

الفتو  امام آن بود کنه توانسنت ملنت اینران را از زینر بنار اسنارت و حقنارت خنارب سنازد و بنا تزرینق             درواقع  فتح

ه در سنایه  تنوان انکنار کنرد کن    سازی تربیت کند. نمنی خودآگاهی معنوی و خودباوری به آنها  کارگزارانی در تراز تمدن

انفاس قدسی امام و انقلاب اسلامی بود که امثال شهید سلیمانی از روسنتاهای کرمنان کشنف اسنتعداد شنده و توانسنتند بنه        

بزرگترین فرمانده مبارزه با تروریسم جهان تبدیل شوند یا حتی پیش از این  افرادی نون شهید رجایی را از طبقات پائین و 

الگوی مدیریت خود  یک سیره انقلابی و مکتبی از حکمرانی ارائه کرد که از سوی مقام مستضعف جامعه پرورش داد و با 

ها  از سوی شهید رئیسی بار دیگر با یک رستاخیز  ظیم  تجدید حیات کرد. در معظم رهبری تداوم پیدا کرد و بعد از سال

نگونه افرادی کنم سنن و سنال و بندون     آفرینی رزمندگان در دفاع مقدس اشاره کرد که توان به نقشهمین نارنوب می

تنرین فرمانندهان رژینم بعنث  نرا  کنه اتفاقناز از حماینت         تجربه و دانش نظامی  توانسنتند بنر بزرگتنرین لشنگرها و زبنده     

ها نیز برخوردار بود  پیروز شوند. جالب آنکه  مده فرماندهان و نوابغ هشت سال دفاع مقدس جواننانی بنا حندود    ابرقدرت
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ای بود گونه تجربه پیشینی و سواد کلاسیک نظامی بودند  اما کیفیت فرماندهی آنها به گونهدند که فاقد هیچسال سن بو 25

 های جنگ تحصیل کرده بودند. ترین سطو  در دانشکدهکه گویا در  الی

های منردم مننمن و   ودهالفتو  امام و انقلاب آن بود که با اتکا به نیروی الهی نهفته در تبا توجه به آنچه گفته شد  فتح

هنا و فشنارها  ننه در دوران    مستضف  شکوفاسازی آنها و تربیت کارگزاران تراز از میان آنها توانست در برابر انواع هجمه

مبارزه و تکوین انقلاب اسلامی و نه در دوران بعد از پیروزی و استقرار نظام جمهوری اسلامی تا کننون  نبنرد نامتقنارن و    

حدی است که  لاوه بر  بور کشنور از شنرایط دشنوار تثبینت انقنلاب و      د. میزان کارآمدی این مهم بهموفقی را شکل ده

 اتکایی در دوران شکوفایی و بالندگی نیز بوده است.   برای نظام ذخیره قابل60تحوجت دهه 

الشننن اسنلام   ویژه پینامبر  ظنیم  بهاز این نظر  کار امام و انقلاب اسلامی  کاری پیامبرگونه بوده است؛ زیرا پیامبران و 

البلاغه در بیان همگی برای تربیت افرادی تراز مبعوث شدند. جالب آنکه امیر المنمنین  لی)ع( در فرازی از خطبه اول نهج

 فرمایند:فلسفه بعثت می

 یُثیِرُوا وَ باِلتَّبْلِیغِ  َلَیْهِمْ َیحَْتجَُّوا و نِعمَْتِهِ مَنْسِیَّ وهُمْ َیُذکَِّرُ و فِطْرَتِهِ میِثاَ َ لِیسَْتَندُْوهُمْ أنَْبیَِاءَهُ َإلَِیْهِمْ َوَاتَر و رُسُلَهُ فِیهِمْ فبََعَثَ»

 « الْعقُُولِ... دَفَائِنَ لَهُمْ

  ترجمه: 

 بنرآن  خلقتشان  هدراکه آن بخواهندکه مردم از تا بیامدند یکدیگر پى از پیامبران. بفرستاد شان میان رابه پیامبران پس

 رسنیده  آننان  بنه  حنق  رسالت گیرندکه حجّت وازآنان فرایادآورند اند  ازیادبرده اوراکه ونعمت آرند جاى به شده  سرشته

 .برانگیزند غفلت مستورگشته  درپرده راکه وخردهاشان است

های ایمنانی و معرفتنی منردم را    های ایمان و  قل مردم را شکوفا کرد یا به تعبیری  ذخیرهدرواقع  امام خمینی گنجینه

شکن تربیت شد که توانستند بار سنگین انقنلاب و نظنام را در   بستاحیا کرد که در نتیجه آن  نسلی از کارگزاران تراز و بن

حدی است که در شرایط کنونی که انقلاب و نظام در دهنه  بیت این کار امام بههای متمادی بر دوش بکشند. جذاطول سال

برد و جامعه ایران بیش از یک دهه است که با فشارهای ناشی از تحنریم و مشنکلات اقتصنادی    پنجم حیات خود به سر می

جمهور شهیدش مرانی رئیسبخش مکتب امام را در سیره مدیریتی و حککند  وقتی جامعه نسیم حیاتو پنجه نرم می دست

 بیند. گشایی از شرایط کشور و مشکلات خود میدهد و آن را در مقام گرهبیند  باز به آن اشتیا  نشان میمی

 های کارگزاران تراز در مکتب امام خمینی)ره(شاخص

کتنب امنام   های کنارگزاران تنراز در م  با توجه به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری و ضرورت صد  شاخص

شود جمهور منتخب و از سویی  با توجه به ضرورت تداوم راه و سیره شهید جمهور در ادامه تلاش میخمینی)ره( در رئیس

هنای  گزینی در انتخابنات ریاسنت جمهنوری ینادآوری شنود. مهمتنرین شناخص       ها  معیارهای اصلحتا با مرور این شاخص

 اند از:رتکارگزاران تراز در مکتب امام خمینی)ره(  با

کارگزاران در نظام اسلامی باید برخاسته از متن مردم باشند. مسلم است کنه کنارگزاران نظنام از     . مردمی بودن:1

شوند. پس منظور از مردمی بودن کارگزارن این است که روحیه مردمنی داشنته باشنند و خنود را     خارب کشور انتخاب نمی
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تر باید سرنوشتی داشته باشند. به طور دقیقدردی و همو درواقع  با مردم احساس همجدا از مردم یا فراتر از آنها تلقی نکنند 

گزاری اسنت و بننابراین  کنارگزاران نبایند احسناس شنننیتی       گفت که جایگاه کارگزاران در نظام اسلامی  جایگاه خدمت

مردم از دیندگاه امنام ننابر بنه همنین ارتبنا         بودن مسئوجن با« رفیق»های منمن و انقلابی داشته باشند. تعبیر متمایز از توده

 رئنیس  جمهنورش  رئنیس  اش وزیرخارجه وزیرش نخست. بینیدمی که است همین ایران»تنگاتنگ مسئوجن و مردم است: 

 1.«آشناشد بامردم باید. هستند رفیق وبامردم هستند  ادی مردم یک همه مجلسش 

دقنت در ر اینت آن   هم اشاره کرد کنه  ندم  « زیستیساده»توان به شاخص مهم دیگری نون در همین نارنوب می

زیست باشنند  تر  کارگزاران تراز نظام اسلامی باید سادهرنگ شود. به تعبیر دقیقشود که شاخص مردمی بودن کمبا ث می

جهه با آنها احساس به سختی افتادن نکنند. کارگزاران حتنی بایند   تا بتوانند بدون تکلف با مردم مواجه شوند و مردم در موا

 بتوانند در میان مردم حاضر شده و در صورت لزوم با آنها بر سر یک سفره حاضر شوند. 

کارگزار تراز نظام اسلامی باید در رفتنار و سنیره فنردی و مندیریتی خنود       . حساسیت نسبت به حفظ استقلال:2

حنل را در  های اسلامی بهره ببرد و ننه راه های اسلامی باشد و فراتر از این  برای اداره کشور باید از شیوهبخش ارزشتجلی

های مختلف است. امنام راحنل   حوزه وابستگی به خارب ببیند. آنچه در این میان مهم است  حفظ استقلال کشور در ابعاد و

 و فسناد  بنا  ومبنارزه  ملتهنا  وآزادی مملکنت  اسنتقلال  تننمین  اسنلامی   جمهوری یک کار اساس»در این زمینه تنکید دارند: 

 وازبردگنی  نشنود  حاصنل  ای اسنتقلال جامعنه  درینک  کنه  از دیندگاه ایشنان  منادامی    «اسنت.  قوانین وتدوین فحشاوتنظیم

 کشور استقلال حفظ برای جنگ امام اینرو  از. نخواهندرسید سعادت قلّه به تردید  بدون نسازند  رها را خودشان ها قدرت

 دارای اسنتقلال  کنه  ذکراسنت  داند. قابنل می واجب اسلام حکم به و ندانسته نایبش یا امام وجود به مشرو  وجه هیچ به را

 فکنری  ازلحنا   ایجامعنه  افراد که است؛ مادامی افراد وفرهنگی فکری استقلال آن مهمترین بعدی است که نند مفهومی

 آورنند؛یعنی  دسنت  بنه  مسنتقل  ایراپیداکنندتاجامعنه  تواننایی  اینن  رسندکه نظرمی به بعید نباشند  استقلال دارای وفرهنگی

 بنابراین امنام اسنت.   فرهنگنی  اسنتقلال  بنه  واجتمنا ی منو   اقتصنادی نظامی  ونیزاستقلال حکومتی درنظام سیاسی استقلال

 : فرمایندمی راحل

 وابسنتگی  ومسنتکبرین   هنا ابرقندرت  بنه  مستضنعف  هایملت وابستگی ترینام بزرگداده تذکر کرارا طورکه همان»

 اسنتقلال  نشنود   حاصنل  ملتنی  بنرای  فکنری  استقلال تا گیردومی سرنشمه ازآن هاوابستگی سایر که است ودرونی فکری

 «نخواهدشد. دیگرحاصل درابعاد

با توجه به آنچه گفته شد  کارگزار تراز نظام و انقلاب اسلامی باید با اتکا به اسنتقلال فکنری و هنویتی  راه هرگوننه     

تسلط بیگانگان بر کشور را سد کند. درواقع  تنکید بر حفظ استقلال از آن روی برای کارگزاران نظام ضنروری اسنت کنه    

 شود. سبب حفظ خطو  فاصل با دشمنان می

گستری است. در معنای اخیر که مبنرهن  ای نفسانی است و هم به معنای  دالت دالت در اینجا هم ملکه دالت:. ع3

ای نفسانی برای کارگزاران نظنام بایند گفنت کنه     است و نیاز نندانی به توضیح ندارد  اما در توضیح  دالت به  نوان ملکه

در تضاد میان منافع شخصی و گروهی با مننافع ملنی و  منومی ینا در     کارگزار تراز نظام باید مجهز به ملکه  دالت باشد تا 
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کشاکش جلب محبوبیت از سوی مردم و پافشاری بر مسیر حق  دومنی را بنر اولنی تنرجیح دهند و بنه خناطر تننمین مننافع          

ار تنراز  شخصی و گروهی یا خرید محبوبیت از سوی مردم  حاضر به فدا کردن منافع  مومی و ملی نباشد. درواقع  کنارگز 

فدای مردم و نظام باشد و در اینن مسنیر از آبنرو  ا تبنار  وقنت و... خنود       کوشد تا جانانقلاب با تجهیز به ملکه  دالت می

 کند. هزینه می

نظام اسلامی اگرنه متعلق به همه اقشار و طبقات جامعنه اسنت  امنا در راسنتای      . رسیدگی به وضع مستضعفان:4

امام)ره( به محرومان اقدامات کارگزاران باید به سمت مستضعفان و طبقات پایین جامعه باشد.  گیریگستری  جهت دالت

ب می دانستند و هم از اینن جهنت   و مستضعفان جامعه توجه جدی داشتند؛ هم از این جهت که آنها را نیروهای اصلی انقلا

شما »که رسیدگی به اوضاع و احوال آنان مناسب  دالت و به  دالت نزدیکتر است. امام در این خصوص تنکید داشتند که 

آورنند و  ها و مستضعفین که در طول تاریخ به استضعاف کشیده شده بودند و اینها را بنه حسناب نمنی   باید برای این پابرهنه

به دست هم بدهید که ان شناءا  بنرای   داشتند ... برای اینها کار کنید ... باید همه دستی باج را راضی نگاه م فقط آن طبقه

گمنان  »امام)ره( در اهمیت این مهم منی فرماینند:    2«بشود.اینها یک زندگی مرفهی  یک وضع صحیحی پیش بیاید  درست

یا اینکه در آن وصیت نامه سیاسی الهی شان می فرمایند: .« اشته باشدنمی کنم  بادتی باجتر از خدمت به محرومین وجود د

ه همه در کوشش برای رفاه طبقات محروم وصیت می کنم که خیر دنینا و آخنرت شنماها رسنیدگی بنه حنال محرومنان        ب»

 .«جامعه است

کنارگزاران مختلنف  ابنزار    کننده کیفینت رفتنار افنراد و    قانون به  نوان معیار اداره جامعه و تعیینمداری: . قانون5

ایجاد وحدت رویه و نظم و از سویی   امنل جلنوگیری از اخنتلاف  خودسنری و هرگوننه اسنتبداد از سنوی افنراد اسنت.          

مداری در نظام بنابراین  ر ایت آن و مبنا قراردادن آن از سوی همه کارگزاران یک اصل  قلانی است.  لاوه بر این  قانون

 یاگرهمنه »فرماینند:  شنر ی قنانون  ینک وجنه تکلیفنی هنم دارد. امنام خمیننی در اینن بناره منی            نظرمنشنن اسلامی از نقطه

 اختلافنی  بشنمارند هیچ  محتنرم  باشنندو  خاضنع  قانون درسراسرکشورهستند اگربه که هاییونهاد ها مسئوجناشخاص گروه

 اشنخاص  بعضنی  نفنع  برای است نه وجامعه ملت نفع برای قانون. آیدمی پیش شکنیقانون راه از اختلاف. نخواهدآمد پیش

 وبنه  اسلامی احکام به حکومت اینکه یعنی اسلامی جمهوری. دهند تطبیق باآن را افرادکشوربایدخودشان یوهمه هاوگروه

 بنه  و خودشنان  بنرای  واشخاصنی  کنند   منل  اسنت   اکنرم  رسنول  وسننت  کنریم  قنرآن  براسناس  وقانون که مردم خواست

 .« نکنند حکومت فکرخودشان

( ع) لنی  وحضنرت  رسنول  حضنرت  حکومنت »منداری تنکیند دارنند:    محوری و قنانون ایشان همچنین در زمینه قانون

 حاکمینت  وقنت دیگنرهیچ  وشاید است بوده قانون دو حکومت این زمان در حکومت. است قانون حکومت برای مصداقی

 زنندگی  درآن کنه  فنردی  تنرین باپنایین  قنانون  درمقابنل  امنرش ولنی  کنه  حکنومتی . باشنیم  نداشنته  سراغ گونهرابدان قانون

 نداشنتند  رأی ازخودشان خدا رسول حتی. است قانون کندوآنمی نیزحکم یک دراسلام.« »باشد وبرابر السواءکند لیمی

 .«گفتنمی سخن وهوس هوا وازروی گرفتمی سرنشمه قرآن وحی فرمودازمی وهرنه
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های کارگزاران تراز انقلاب و نظنام  ا تقناد و التنزام  ملنی بنه قنانون اسنت. بننابراین          براین اساس  از جمله شاخص

تواند اد ا کند که قانون را قبول ندارد. درواقع  کارگزار تراز در صورت تعارض میان میل و رأی خود با قانون  قنانون  نمی

 داند و بدان پایبند است. را ملاک می

کارگزار تراز باید با داشتن سعه صدر  پذیرای انتقنادات باشند و در مقابنل    داشتن سعه صدر و انتقادپذیری: . 6

العمل اخلاقی و مناسب داشته باشد. اساساز کارگزار تراز  نه تنها پذیرای نقد است  بلکه با استقبال از نقند و  انتقادات   کس

داند. فایده این امنر آن اسنت کنه منتقندان هنم      تمالی در  ملکرد خود میمنتقدان  آن را فرصتی برای اصلا  اشکاجت اح

کننند. بننابراین  خصنلت نقدپنذیری کنارگزاران موجنب تحکنیم سنرمایه         احساس طردشدگی از سوی مسئوجن پیندا نمنی  

 :فرمایندبارهمیدراین خمینی شود. اماماجتما ی نظام هم می

 نندارد  نقصنی  هنیچ  اد اکندکنه  توانند نمنی  وفنردی  دسنتگاه  هنیچ  لکنن . خودباشند   ینوب  ینافتن  دنبال به باید انسان»

 بندون  وجامعنه  اسنت  امنورجزم  اصلا  برای انتقاد بنابراین.« »اد است همین نقصش تریناد اراکرد بزرگ این واگرکسی

 وآقاینان  مسنئوجن : »فرمایندمی مخالفین هایودیدگاه انتقاد برخوردبا ی نحوه ایشان همچنین درباره« شود.نمی انتقاداصلا 

 کشنوردارند   مسنائل  بنه  راجع ها بینش و هادردیدگاه که اختلافاتی توانندکاربکنند می ها قل آرام که یمجمو ه دریک

 داشنته  راه درآن غضنب  اینکنه  بندون  اسنت   وجواب پاسخ درمقام که کسی وآن بکنند انتقاد بانظرصحیح خاطرو باآرامش

 بکنندو حل را مسئله بخواهدیک جنجال و وجار باهیاهو واگرننانچه است منطق درمقابل منطق وقتآن. بدهد باشد جواب

 بندترین  غضنبیه که  یوقنوه  رودهاکنارمی قل بکوبد  دشمن یک مثل را خودش مقابل طرف باشدکه درنظرداشته هرکس

 نبایند  انتقناد  بننابراین . کنند منی  تنرهم کند مشنکل نمی حل براینکه  لاوه را ومسائل افتدمی کار به اگرمهارنشود هاست قوه

 بنه  اسنت   حنق  هرجاکنه  مخالفنان   و نظرطرفنداران  و بغض و حب به توجه بدون بایستی مسئوجن.« »دورباشد  قل یازقوه

 ازدوسنت  باطنل  اگنر  و کنند  تمجیند  را او صادرشند   هنم  دشنمن  از ننانچه اگر. شوند واقع تنثیرحق وتحت رود آن دنبال

 .«کند اتکذیب ر صادرشد آن

مداری باشد؛ یعنی هم منتقدان نباید از دایره حقیقت خارب شوند بنابراین  معیار انتقادات و پاسخ به آنها باید حق و حق

دهندگان)که در اینجا منظور کارگزاران است( باید تلاش کنند تا در پاسخ به انتقادات نه براساس خوشایند اینن  و هم پاسخ

 ز حق پاسخگو باشند. و آن  بلکه براساس معیار طرفداری ا

حکومتو مسئولیت از دیدگاه اسلامی یک امانت است و برای تحقق اهداف مال:  وحب طلبی. پرهیزازقدرت7

 شنودکه منی  است و تنها زمنانی ارزشنمند تلقنی    خودفاقدارزشخودیای نون سعادت بشر ضرورت دارد. بنابراین  به الیه

طلبی باشند  انحنراف از مسنیر    نانچه زمامداری معطوف به دنیادوستی و قدرتاز این نظر  ن. قرارگیرد الهی درمسیراهداف

شد. بنابراین  کارگزار تراز  مسئولیت را نه برای التذاذ از قدرت و کسب مال و شهرت  بامتعالی تلقی شده و فاقد ارزش می

دم استفاده خواهد کرد.امام راحل در رسانی به مررو  از هر فرصتی برای توسعه خدمتخواهد. از اینبلکه برای خدمت می

 :فرمایندمی این زمینه

 ملنت  مصنالح  بنرای  ننه  د واکننند   برسرخودشنان  او وخد ملت برای نه خودباشند  برای مسئوجن وقدرت ا مال اگر»

 قنوانین  ینک  قنرآن  و اسلام. نیست مطر  دراسلام حکمفرمایی. دیگرآمده صورتبه است منتها طاغوت همان واسلام این
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 اینن  بکشند   شمشنیر  قدرت تحصیل وبرای بکند اقدام قدرت برای اگرکسی بنابراین. کند درست خواهدانسانمی که است

 .«دوراست ازاسلام

گزاری از آنجا که ماهیت حکومت و کارگزاری در اسلام مبتنی و معطوف به خدمت وهمدلی: وحدت . حفظ8

گنزاری را بنه صنورت تمنام و کمنال      است  پس کارگزاران باید حداکثر تلاش خود را به کار ببندند تا بتوانند این خندمت 

عه استفاده کنند و از هر گونه اقدامی های موجود در جامانجام دهند. بنابراین  کارگزاران باید تلاش کنند تا از همه برفیت

شود  خودداری کنند. مسنلم اسنت کنه شنر  توفینق در اینن زمیننه  دقنت در حفنظ          که با ث ایجاد خلل در این مسیر می

باشنند.  هننا مننی هننا و حفننظ همنندلی بننا وجننود اخننتلاف سننلیقه      وحنندت  داشننتن درک مشننترک از مسننائل و افننق    

 : فرمایندامامخمینیدراینموردمی

. باشنند  ودشنمن  بند  هنم  بنه  هانسبتانسان شودکهنمی این اسباب مختلف هایسلیقه بایدباشد لکن مختلف هایهسلیق»

 توجنه  تاتمنام  کننند  کارگزارانبایدسعی: »فرمایندایشان همچنین می.« است ناقص نباشد این  سلیقه ملتی اختلاف اگردریک

 کننیم  ماغلبنه  اینکنه  فکرشنان  در نکنند؛یعنی  غلبنه  آنهنا  بنه  نفسانی هواهای باشندکه داشته وتوجه باشد متعال خدای به شان

 .«سازند خداراجاری واحکام دهند تشکیل اسلامی حکومت باشدکه این درنظرشان بلکه. نباشد کنیم وحکومت

 درینک  دارند بایند  وبیننش  سنلیقه  اخنتلاف  اگرکارگزاران: »فرمایندمی تفاهم صورتبه اختلافات باحل دررابطه امام

 دارو بنا  هردوطنرف  کننندو  گینری جبهنه  اینکنه  ننه . کند راحل مسائل باتفاهم و بگذارند میان خودرادر مسائل آرام  محیط

 داشته هدف یک اگرهمه. کنند کوشش وکشوراسلامی یکدیگر درتضعیف کنندو آراییصف هم درمقابل خویش یدسته

 .«درکارنخواهدبود تخاصی باشند 

 سخن پایانی

به ارائه و تبیین کارگزارانی در تراز انقلاب و نظام اسنلامی   نورانی امام خمینی)ره( به اندازه کافی مشیاندیشه و سیره 

توان در شهیدان رجائی  بهشتی  مقام معظم رهبری و شنهیدان سنلیمانی    های  ملی این نوع کارگزاران را میاست و نمونه

ام خمیننی هنم   هنای اینن کنارگزاران تنراز کنه در دیندگاه امن       بندی درباره ویژگنی هاشم و... دید. در یک جمعرئیسی  آل

شنان الهنی   مبننای حنب و بغنض   »  «خواهندنیزی برای خود نمی»های آن تبیین شد باید گفت که کارگزاران تراز  ویژگی

دار و  اشق مردم هستند و از هنر  مردم»  «کشنددانند و میان خود و مردم دیوار نمیخود را از مردم و برای مردم می»  «است

آفرین و همگراکننده وحدت»  «اندمحور و اهل توجه به مستضعفان دالت»  «کنندفاده میفرصتی برای خدمت به مردم است

 و... . « صدر دارند و انتقادپذیرند سعه»  «اندمقابل دشمن سرسخت و مقابل مردم فروتن و خادم»  «هستند

راین  اکنون که کشور در آستانه گشا خواهد بود. بنابشکن و گرهبستها  قطعاز بنمسلم است کارگزاری با این ویژگی

ها  بتوانیم بنا ینک   برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست جمهوری قرار دارد  امید است که با بازخوانی و تبیین این شاخص

 شهید رئیسی  زیز برداریم. انتخاب کارگزار تراز انقلاب و نظام  گامی در مسیر تداوم سیره حکمرانی
 


